ativos e inativos da Administração Direta e Indireta do Município de Lavras. 

Art. 2º O benefício natalino consistirá, alternativamente, em: 

I - Uma cesta natalina composta por gêneros alimentícios típicos das 
festividades de final de ano; ou 

II - Um valor pecuniário de R$ 215,00 (duzentos e quinze reais). 

§ 1º A opção entre a cesta natalina ou o valor pecuniário será definida 
anualmente pela Administração Municipal, considerando critérios de 
economicidade e eficiência. 

§ 2º O valor previsto no inciso II deste artigo deverá ser atualizado